静岡県告示第659号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項に規定する医師について次のとおり指定辞退があ

ったので告示する。

令和５年11月14日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

診断した身体

障害の種類
診療科目 医師氏名

勤務した病院、

診 療 所
左の所在地

辞 退

年 月 日

心臓機能障害 循環器内科 駒村 和雄
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和４年

３月31日

肢体不自由 脳神経外科 篠永 正道
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和４年

３月31日

肢体不自由 整形外科 杉田 進
医療法人社団千進会

杉田整形外科

田方郡函南町間宮

637－５

令和５年

１月11日

肢体不自由 脳神経外科 櫻田 修 江間クリニック
伊豆の国市南江間

1306－１

令和５年

１月31日

肢体不自由 脳神経外科 原田 俊一
医療法人社団健育会

熱川温泉病院

賀茂郡東伊豆町

白田424

令和５年

２月28日

聴覚又は平衡機

能障害

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

耳鼻咽喉科

気管食道科
髙城 文彦

医療法人社団あさひ

耳鼻咽喉科

村上医院

掛川市中央

1－９－１

令和４年

８月31日

心臓機能障害 循環器内科 森下 剛秀 森下医院
磐田市豊岡

5131－１

令和４年

９月30日

肢体不自由 整形外科 松山 嘉彦 三島総合病院
三島市谷田藤久保

2276

令和４年

10月31日

肢体不自由

心臓機能障害

じん臓機能障害

内科 菅ヶ谷 純弘

医療法人社団

菅ヶ谷内科

菅ヶ谷内科医院

藤枝市堀之内1724
令和５年

３月31日

じん臓機能障害 泌尿器科 井上 敏久 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成28年

３月31日

聴覚又は平衡機

能障害

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

耳鼻いんこ

う科
大田 隆之 沼津市立病院

沼津市東椎路

字春ノ木550

平成19年

３月31日

じん臓機能障害 腎臓内科 大山 邦雄 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成25年

３月31日

ぼうこう又は

直腸機能障害
外科 木村 正幸 沼津市立病院

沼津市東椎路

字春ノ木550

令和３年

３月31日

肢体不自由 形成外科 寺内 雅美 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成24年

３月31日

ぼうこう又は

直腸機能障害
泌尿器科 花井 禎 沼津市立病院

沼津市東椎路

字春ノ木550

平成26年

12月31日

心臓機能障害 内科 林 良明 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成20年

３月31日

呼吸器機能障害 呼吸器内科 吉田 喜子 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成27年

３月31日

免疫機能障害 小児科 梁 茂雄 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成20年

３月31日

聴覚又は平衡機

能障害

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

頭頸部外科 入舩 悠樹
静岡県立静岡がんセ

ンター

駿東郡長泉町

下長窪1007

令和５年

３月31日

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

ぼうこう又は

直腸機能障害

食道外科 石井 賢二郎
静岡県立静岡がんセ

ンター

駿東郡長泉町

下長窪1007

令和５年

３月31日

肢体不自由 脳神経外科 河面 吉彦

農協共済中伊豆リハ

ビリテーションセン

ター

伊豆市冷川

1523－108

令和５年

３月31日

肢体不自由 整形外科 伊藤 禎志 磐田市立総合病院
磐田市大久保

512－３

令和５年

３月31日

心臓機能障害

内科

循環器内科

美容皮膚科

鈴木 浩三 鈴木クリニック
磐田市寺谷

338－２

令和５年

４月13日

ぼうこう又は

直腸機能障害

小腸機能障害

外科 高村 卓志
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和５年

３月31日

聴覚又は平衡機

能障害

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

耳鼻咽喉科 伊藤 伸

順天堂大学医学部附

属

静岡病院

伊豆の国市長岡

1129

平成25年

３月31日

聴覚又は平衡機

能障害

音声機能、言語

機能又はそしゃ

く機能障害

耳鼻咽喉科 松本 文彦

順天堂大学医学部附

属

静岡病院

伊豆の国市長岡

1129

平成24年

３月31日

呼吸器機能障害 内科 湯川 智 神山復生病院 御殿場市神山109
平成27年

10月13日

肢体不自由 整形外科 橋本 光宏 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成21年

９月30日

心臓機能障害 小児科 宇佐美 等 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成20年

９月30日

肢体不自由 脳神経外科 桑原 孝之 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成20年

３月31日

視覚障害 眼科 辻 明 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成21年

３月31日

肢体不自由 整形外科 圓井 芳晴 沼津市立病院
沼津市東椎路

字春ノ木550

平成25年

３月31日

ぼうこう又は

直腸機能障害

小腸機能障害

外科 前川 博
順天堂大学医学部

附属静岡病院

伊豆の国市長岡

1129

令和５年

３月31日

肢体不自由 神経内科 福田 博之
静岡県立静岡がんセ

ンター

駿東郡長泉町

下長窪1007

令和５年

６月30日

肢体不自由 脳神経外科 永尾 征弥 市立御前崎総合病院
御前崎市池新田

2060

令和５年

７月31日

呼吸器機能障害 内科 西垣 正憲 伊東市民病院 伊東市岡196－１
令和５年

７月10日

じん臓機能障害 腎臓内科 海老原 正行
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和５年

３月31日

じん臓機能障害 腎臓内科 種本 雅之
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和５年

６月30日

じん臓機能障害

ぼうこう又は

直腸機能障害

移植外科 唐仁原 全
国際医療福祉大学

熱海病院

熱海市東海岸町

13－１

令和５年

７月10日